
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 106 del 05/08/2014
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 8 luglio 2014, n. 1436
 
D.G.R. n. 14 del 23/1/2014 avente ad oggetto: “Piano regionale di dimensionamento della rete delle
istituzioni scolastiche e di programmazione dell’offerta formativa per l’a.s. 2014/2015”. Parziale
integrazione.
 
 
L’Assessore al Diritto allo Studio e Formazione, Alba Sasso, sulla base dell’istruttoria espletata
dall’Ufficio Sistema dell’Istruzione e confermata dal Dirigente del Servizio Scuola, Università e Ricerca,
riferisce quanto segue:
 
Con propria deliberazione n.14 del 23 gennaio 2014 la Giunta regionale, ai sensi dell’art.138 del D.Lgs.
31 marzo 1998 n. 112, ha provveduto all’adozione del Piano regionale di dimensionamento della rete
scolastica e di programmazione dell’offerta formativa per l’anno scolastico 2014/2015.
Con successiva D.G.R. n.146 del 13 febbraio 2014 e n.477 del 18 marzo 2014 si è reso necessario,
anche alla luce di argomentate comunicazioni pervenute dai soggetti istituzionali competenti e di
segnalazioni dell’Ufficio Scolastico regionale, procedere, in via del tutto eccezionale, ad alcune parziali
modifiche ed alla correzione di meri errori materiali riscontrati nell’allegato B) della D.G.R. n.14/2014.
Con nota del 28 giugno 2014 il Presidente della Provincia di Barletta-Andria -Trani ha segnalato la
necessità di autorizzare l’attivazione per l’anno scolastico 2014-2015, presso l’IISS Nervi Fermi di
Barletta, delle articolazioni “Biotecnologie Ambientali” e Biotecnologie Sanitarie”, dell’indirizzo “Chimica,
materiali e biotecnologia”, indispensabili a garantire la continuità del predetto indirizzo agli studenti che
hanno concluso quest’anno il biennio, ponendo riparo alla omessa richiesta nei termini da parte
dell’Istituzione scolastica interessata.
 
TANTO PREMESSO
 
Acquisito il parere dell’Ufficio Scolastico regionale,
 
Si propone, con il presente provvedimento, di apportare alla D.G.R. n.14 del 23/1/2014 la seguente
integrazione:
 
con riferimento all’allegato B):
- Barletta/Spinazzola “II.SS. Nervi Fermi”, pag.61 rigo 10: Si autorizza l’attivazione delle articolazioni
“Biotecnologie Ambientali” e Biotecnologie Sanitarie”, nell’ambito dell’indirizzo “Chimica, materiali e
biotecnologie”.
 
Copertura finanziaria di cui alla L.R. n° 28/2001 e S.M. E I.:
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e

1



dalla stessa non deriva alcun onere a carico del Bilancio regionale.
 
Sulla base delle risultanze istruttorie illustrate, l’Assessore relatore propone l’adozione del conseguente
atto finale che rientra nelle competenze della Giunta Regionale ai sensi della L.R. n. 7/97 art. 4 comma
4, lett. d).
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore per il Diritto allo Studio e alla Formazione;
 
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Servizio Scuola, Università e
Ricerca, che ne attestano la conformità alla legislazione vigente;
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
DELIBERA
 
Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:
- di approvare l’integrazione esplicitata in premessa, riferita all’allegato B) della D.G.R. n.14 del 23
gennaio 2014, avente ad oggetto: “Piano Regionale di dimensionamento della rete delle istituzioni
scolastiche e di programmazione dell’offerta formativa per l’a.s. 2014/2015”, relativa all’ IISS “Nervi
Fermi” di Barletta, che qui si intende integralmente riportata;
 
- di inviare, a cura del Servizio Scuola, Università e Ricerca, il presente provvedimento al Direttore
Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia per l’adozione dei provvedimenti necessari per
darne attuazione;
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e di darne
diffusione attraverso il sito istituzionale.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


